
            Obec Sudislav nad Orlicí   
               Sudislav nad Orlicí 65, 562 01 

                    http://www.sudislav.cz  

 

 
IČ:00279579   Banka: 27-8772620257/0100                Tel:465 544 066    e-mail: obec@sudislav.cz      http://www.sudislav.cz  

Strana 1 (celkem 2) 

Zápis ze zasedání zastupitelstva obce Sudislav nad Orlicí 
 

Číslo zápisu: 5 ze dne: 12.9.2022 

Zastupitelé: Ivo Doležal, Tomáš Dostál, David Horáček, Jan Kříž, Alena Kubasová, Zdeněk 

Novák, Marek Veselý  
Omluvení: 0        Nepřítomni členové: 0            Hosté:  1 (účetní) 
Schválený program: 

 

 Rozpočtové opatření č. 2. 

 Záměr obce č. 1/2022 o narovnání hranice pozemku. 

 Smlouva o dílo STRABAG a.s. 

 Pojistná smlouva obce - úprava pojistných hodnot. 

 Smlouva o spolupráci mezi obcemi Sudislav n. Orlicí a Jehnědí. 

 Nákup potravinářského kompresoru do obecní hospody. 

 Závazná vyhláška o stanovení obecního systému odpadového hospodářství. 
 

Jednání zastupitelstva: 
 

- Zastupitelstvo bylo seznámeno s rozhodnutím KÚ o přezkumu vydaného 

územního souhlasu. 

-Zastupitelstvo projednalo žádost o odkoupení části pozemku 183/5 v k.ú. Sudislav 

nad Orlicí, případný prodej bude možný za stanovených podmínek. 

- Zastupitelstvo se seznámilo s textovým obsahem informační tabule o obci 

Sudislav nad Orlicí. 

- Zastupitelstvo bylo seznámeno s úspěšným výběrem našeho projektu 

„Vybudování víceúčelové klubovny“ PRV a registrací na portálu SZIF. 

- Zastupitelstvo projednalo přípravu voleb do zastupitelstev obcí v termínu 23. a 

24. září 2022. 

- Zastupitelstvo projednalo ústní žádost paní Lucie Suchánkové na úpravu umístění 

RD na pozemku p.č. 42/2 od hranice zapsané v KN Sudislav nad Orlicí  s 

pozemkem p.č. 1072/2 (platné k aktuálnímu datu 12.9.2022), a současně 

projednalo toto umístění dle nového GP 211-229/2022 s nově rozděleným 

pozemkem p.č. 1070/4. Zastupitelstvo požaduje pro další jednání situační výkres 

RD s vyznačením sjezdu, plán v řezu RD, kde bude zřejmý přesah sedlové střechy 

a přesah střechy parkování pro vozidla. Zastupitelstvo dále trvá na podmínce, že na 

pozemku p.č. 1070/2 (nově 1070/4) nebude žádný zábor stavby nebo jiných 

souvisejících objektů, sítí apod., pokud to nebude zastupitelstvem předem 

schváleno. 

- Zastupitelstvo projednalo Smlouvu o právu provést stavby č. E617-S-2955/2022 

se společností Správa železnic, státní organizace. 
   

 

Usnesení zastupitelstva. Průběh hlasování od prvního návrhu a veřejně - zdvižením ruky. 
  

1.         Zastupitelstvo schvaluje rozpočtové opatření č. 2/2022, které je přílohou zápisu. 

 Pro návrh hlasovalo: 7 Proti návrhu hlasovalo: 0  Zdrželo se hlasování: 0  

2. Zastupitelstvo schvaluje Záměr obce č.1 /2022 o narovnání hranice pozemku pod 

místní komunikací dle skutečného provedení stavby. Zároveň si zastupitelstvo 

vyhrazuje nově rozhodnout o ceně pozemku při samostatném prodeji z majetku 

obce a doplňuje podmínku: Pro případ, kdy bude jeden pozemek prodáván z 



            Obec Sudislav nad Orlicí   
               Sudislav nad Orlicí 65, 562 01 

                    http://www.sudislav.cz  

 

 
IČ:00279579   Banka: 27-8772620257/0100                Tel:465 544 066    e-mail: obec@sudislav.cz      http://www.sudislav.cz  

Strana 2 (celkem 2) 

vlastnictví obce na základě samostatné kupní smlouvy a druhý kupován do 

vlastnictví obce rovněž na základě samostatné kupní smlouvy s rozdílnou datací 

smluv, vyhrazuje si  zastupitelstvo obce  stanovit nové cenové podmínky 

pro takový prodej nebo koupi pozemku od původního vlastníka.  

 Pro návrh hlasovalo: 7  Proti návrhu hlasovalo: 0  Zdrželo se hlasování: 0  

3. Zastupitelstvo schvaluje Smlouvu o dílo č. 841/TC/RC/2022/162 se společnostní 

STRABAG a.s. na opravu místní komunikace "za Humny". 

 Pro návrh hlasovalo: 7  Proti návrhu hlasovalo: 0  Zdrželo se hlasování: 0  

4. Zastupitelstvo schvaluje celkovou úpravu pojistných hodnot (navýšení o 12,3 mil.) 

u Smlouvy o pojištění obce č.4281644973   

 Pro návrh hlasovalo: 7  Proti návrhu hlasovalo: 0  Zdrželo se hlasování: 0  

5. Zastupitelstvo schvaluje smlouvu o spolupráci mezi obcemi pro zabezpečení 

chodu zájmových útvarů volnočasových aktivit mezi obcí Sudislav n/O a Jehnědí 

v částce 6.000,-.  

 Pro návrh hlasovalo: 7  Proti návrhu hlasovalo: 0  Zdrželo se hlasování: 0  

6. Zastupitelstvo schvaluje nákup potravinářského kompresoru do hospody KD..  

 Pro návrh hlasovalo: 7  Proti návrhu hlasovalo: 0  Zdrželo se hlasování: 0  

7. Zastupitelstvo schvaluje Obecně závaznou vyhlášku 1/2022 obce Sudislav nad 

Orlicí o stanovení obecního systému odpadového hospodářství.  

 Pro návrh hlasovalo: 7  Proti návrhu hlasovalo: 0  Zdrželo se hlasování: 0  

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

Ověřovatel: Marek Veselý    Ověřovatel: Ivo Doležal 
 

     
 

 
Starosta: David Horáček 

 

Zapsal: David Horáček Dne: 13.9.2022 

 

Vyvěšeno dne: 19.9.2022    Sejmuto dne: 4.10.2022 

 


